ユーカリが丘一丁目自治会 平成 24年度定時総会議事録

日   時：     平成 25年 3月 31日（日）午前 10時 00分～11時 00分

場   所：     ユーカリが丘一丁目第一集会所

出 席 者： 会員数    議決権数

総  計 ６５７名 ６５７個

出 席 者 ５７名 ５７個

委 任 状（議長一任） ４９９名 ４９９個

出席者計 ５５６名 ５５６個

１．開会の辞

始めに、平成 24年度自治会長（以下「会長」）がこの一年間の自治会活動を無事に果た

せた事に対し、ブロック長、班長、会員の皆様のご支援・ご協力のお蔭とのお礼の言葉が

あり、開会を宣言した。

２．議長の選出

  会長が議長の選出について出席者に諮ったところ『会長一任』との声があり、

会長が第２ブロック長（以下「議長」）を指名した。

  出席者の賛同を得て第２ブロック長が選出され、議長席についた。

３．総会の成立

  事務局から、３月末日現在の会員数６５７名に対し出席者数５７名、委任状提出者数

４９９名、合計５５６名となり、会員の２分の１以上の出席となったので自治会会則第１

１条の規定により本定時総会は『成立』との報告がされた。

４．議事録作成・署名人の指名

議事に先立ち、議事録作成・署名人として現書記並びに第１０ブロック長が議長から指

名され、出席者の拍手をもって承認された。

５．議事

  議事 Ⅰ．平成２４年度事業報告について

  議事 Ⅱ．平成２５年度事業計画（案）及び課題について

  議事 Ⅲ．集会所建て替え計画と今後の資金計画について

  議事 Ⅳ．平成２４年度決算報告について

  議事 Ⅴ．平成２５年度予算(案)について

  議事 Ⅵ．平成２５年度役員の選出について

  議事 Ⅶ．その他の提案等について

  ＜議事 Ⅰ．～議事 Ⅲ．＞

   会長から、議事Ⅰ．～議事Ⅲ．については、事業報告と事業計画は関連するため一括

審議する旨の説明があり、総会資料に基づき議事の報告・説明があった。

議長が、議事Ⅰ．～議事Ⅲ．に対しての質疑を出席者に求めたところ、

質疑事項はなく、本議案は出席者の拍手をもって原案通り承認された。

  ＜議事 Ⅳ、Ⅴ＞

    議事 Ⅳ、Ⅴにつき、会計担当役員から総会資料に基づき報告・説明

   があった。

  ＜議事 Ⅳ．「平成２４年度決算報告」についての会計監査結果の報告＞

    議長からの要請を受け、会計監査役より、本総会に先立ち行われた監査につき厳

正なる審査の結果、本決算報告は正当であるとの報告があった。

   続いて、議長が、議事 Ⅳ、Ⅴに対しての質疑を出席者に求めたところ、質疑は

なく、本議案は出席者の拍手をもって原案通り承認された。

  ＜議事 Ⅵ．＞

会長から、会員からの立候補がなかったため、平成２５年度の役員については平成

２４年度のブロック長を推薦したいとの提案があり、本議題は出席者の拍手をもって

以下のとおり承認された。

【新役員・ブロック長名簿添付省略】

  ＜議事 Ⅶについて＞

    提案①【私的掲示物の掲示について】

ａ 会員より、「屋外における掲示物の掲示については、現在、1 丁目について

は野放し状態にあり、美しい街づくり等の観点から問題があると認識してい

る。このため、私的掲示物の掲示に関する住民意識のアンケートを実施して

もらいたい。」との提案があった。

ｂ 会長から、アンケートを実施することは、良いことだと認識しており、他

の地区の状況や 1丁目の実態を調べて前向きに検討する価値はあるので今後、

検討する旨、回答した。

提案②【班長業務について】

ａ 会員より、「会員の高年齢化に伴い、班長、ブロック長等の業務は８０歳以

上の方では、役割は果たせない。特に班長の業務である集金は大変であり、

25年度にはやり方を工夫してもらいたい。」との提案があった。

ｂ 会長より、現段階では、各ブロックの中で協議して実施してもらい旨、回

答した。

ｃ 議長より、高年齢化について大きな問題があるものと認識しており、意見

については、役員会において諮っていく旨、付言した。

提案③【予算の運用について】

ａ 会員より「議事の中で、電気系統、トイレの扉等の不具合が報告されてい

るが修繕費は、24年度の予算のうち 10万円以上が未使用になっているため集

会所の建て替えまでまだ期間があるので積極的に修繕していただきたい。」と

の提案があった。

ｂ 会長より、了解の旨、回答

    提案④【資料の作成要領について】

ａ 会員より「総会資料の字が小さいのでもう少し、大きい字で作成してもら

い。」との意見があった。

     ｂ 議長より、了解の旨、回答

６．閉会の辞

議長からの全議案審議の終了宣言に続き、会長より出席者へのお礼

とともに閉会が宣言された。

以上

平成２５年 ３月 ３１日

ユーカリが丘一丁目自治会

署  名  押  印

    議長                            ㊞

    議事録作成・署名人                    ㊞

    同        上                     ㊞